Verba ex carminibus Furiū antiatis inscite a Cesellio uindice reprehensa. uersusq; ipsi in quibus ea uerba sunt: subscripti. Cap. xi.

Lutescere.
Noctescere.
purpurat.
Opulescere.

On hercle idem sentio cū Cesellio Vindice grāmatico. ut mea opinio ē: haud quaq; inerudito: uerz hoc tamē petulāter insciteq; q̄ Furiū ueterē poetā dedecorasse linguā latinā scripsit huiuscemodi uocū fictiōib⁹: quæ mihi qd̄ neque abhorrere a poetica facultate uisæ sunt: neq; dictu p̄fatuq; ipso terræ aut̄ insuaues eēt: Sicuti sunt quædā alia ab illustrib⁹ poetis ficta dure & rācide. quæ reprehēdit autem Cesellius furiana hæc sunt. quod terrā in lutū uersam lutescere dixerit: Et tenebras in noctis modū factas noctescere Et pristias recipe uires uirescere: Et q̄ uētus mare caruleū crispicās: nitescere facit purpurat dixerit. Et opulentū fieri opulescere. Versus autē ex poematis furianis: in quibus hæc uerba sunt subdidi.

Sanguine diluitur tellus: caua terra lutescit.
Omnia notescunt tenebris caliginis atræ
Inrescunt animi uirescit uulnere uirtus.
Sicut fulica leuis uolitat sup equora classis:
Spiritus eurorum uirides cum purpurat undas.
Quo magis in patriis possunt opulescere campis.

Morā istū ueterib⁹ nris fuisse uerba patiēdi mutar̄ ac uertere i agēdi modū. Ca. xii.
D quoq; hitū est in orōne faciēda elegātiæ genus ut pro uerbis hētibus patiēdi figurā: agētia p̄onerēt: ac deinde hæc iter sese mutua iuerterēt. Terētico

media: Palliū inquit Flacci: ut splēdeat. Non hoc ipēdio uenustius gratiusq; est: q̄si
 diceret: ne maculet. Plautus etiā nō dissimiliter. Quid est hoc: rogat palliū. Amictus Puluer
 non sum commode. Itidem. Plautus pulueret dicit nō q; puluere impleat: sed q; ip- ret.
 sum pulueris plenum sit. Exiū tu Daue. age sparge. Mūdum. esse hoc uestibulū uolo. Cōtem
 Venus uentura est nostra: nolo hoc pulueret. In Asinaria quoq; contemples dicit p ples.
 cōtēpleris. Meū caput cōtēples: siqdē e re cōsultes tua. Cn. Velli⁹ i annalibus. postq̄
 rēpestas sedauit: Atherbal taurū imolauit. M. Cato in originibus: Eodē noīe cōplu
 res ex agro accessitauerē: eo res eorū auxit. uarro in libris quos ad Marcellū de lingua
 latina fecit: In priore uerbo graues psodię: quę fuerūt manēt: reliquę mutant inquit
 elegātissime pro mutant. Potest etiā id quoq; ab eodē Varrone: in. viii. diuinarū simi Mune
 liter dictū uideri. Inter duas filias regū quid mutet inter Antigona & Tullia: est enim ror.
 aduertere. Verba autē patiēdi pagētib; in omnibus ferme ueterū scriptis reperiun- Signifi
 tur. Ex quibus sunt pauca ista quę nūc meminimus. Muneror te pro munero: & si cor.
 gnificor p significo: & sacrificor pro sacrificio: & assentior p assentio: & sceneror pro Sacrifi
 scenero. & pignorer pro pignero. & alia istiusmodi pleraq; perinde ut in legendo fue cor:
 rint obuia notabuntur. assētior